
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  33 Godina:  XVIII Podgorica, 27.07.2023. 

SADRŽAJ 
 

 Naslov Strana 
   

Pravilnik o izmjenama Disciplinskog pravilnika Fudbalskog saveza Crne Gore 

Odluka o usvajanju Izvještaja o finansijskom poslovanju FSCG za 2022.godinu 

Odluka o izboru revizora Fudbalskog saveza Crne Gore 

Odluka o usvajanju Izvještaja o aktivnostima FSCG u periodu između dvije Skupštine 

Propozicije završnog dijela takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore za mlađe kategorije 
( omladinci, kadeti i pioniri ) za takmičarsku sezonu 2023/2024 

Odluka o Futsal ligi Crne Gore za takmičarsku sezonu 2023/2024  i 2024/2025 

Ispravka "CG Fudbal"-a broj 31 od 21.07.2023.godine 

Registracija igrača 

 
 



 2 

            Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 21.07.2023.godine, 
donijela je  

                         
 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Disciplinskog pravilnika Fudbalskog saveza Crne Gore 

 
 
 

Član 1 
 
U  Disciplinskom pravilniku Fudbalskog saveza Crne Gore ( "CG  Fudbal " br. 28 od 07.07.2017.godine ) u članu 19 
stavovi 1 i 2 mijenjaju se i glase:  
 
“1)Igrač kojem je izrečena druga javna opomena na istoj utakmici, pa bude isklučen iz igre, ili zvaničnik kluba koji je 
udaljen iz tehničkog prostora zbog dobijene druge javne opomene, suspendovan je na prvoj sljedećoj utakmici u 
takmičenju u kojem je nastalo isključenje.  
 
2)Igrač koji je direktno isključen iz igre ili zvaničnik kluba koji je direktno udaljen iz tehničkog prostora, suspendovan 
je na prvoj sljedećoj utakmici u takmičenju u kojem je nastalo isključenje, ako disciplinsko tijelo ne odluči drugačije. 
Disciplinsko tijelo donosi odluku o disciplinskoj mjeri zavisno od težine počinjenog prekršaja.“ 
 
 

Član 2 
                                                             
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "CG Fudbal". 
 
 
 
 
                                                                                                       Predsjednik FSCG 
                                                                                                       Dejan Savićević,s.r.  
Broj:2364/4 
Podgorica, 21.07.2023.god.                                  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Skupština FSCG 
Broj:2368/1 
Podgorica, 21.07.2023.godine 
 
 

Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 
21.07.2023.godine u Podgorici, donijela  je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 
                                           

I 
 
Usvaja se Izvještaj o finansijskom poslovanju FSCG za 2022.godinu. 
 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG „ CG Fudbal ". 
 
 
 
 

                      
                        Predsjednik FSCG, 
                        Dejan Savićević,s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Skupština FSCG 
Broj:2368/2 
Podgorica, 21.07.2023.godine 
 
 

Na osnovu člana 27 i 58 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 21.07. 
2023.godine u Podgorici, donijela  je 
 

                                              O  D  L  U  K  U 
 
                                           
 
 

I 
 
Za Revizora  Fudbalskog saveza Crne Gore  određuje  se Društvo za reviziju finansijskih iskaza "Eurorev"d.o.o. iz 
Podgorice –Vasa Raičkovića br. 5, na  period od dvije godine. 
 

II 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG „CG Fudbal“. 
 
 

 

                      
                        Predsjednik FSCG, 
                        Dejan Savićević,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Skupština FSCG 
Broj:2368/3 
Podgorica, 21.07.2023.godine 
 
 

 

Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 
21.07.2023.godine u Podgorici, donijela  je 
 
 

                                               O  D  L  U  K  U 
 
                                           

I 
 
Usvaja se Izvještaj o aktivnostima FSCG u periodu između dvije Skupštine.  
 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG  „ CG Fudbal ". 
 
 
 
 

                      
                        Predsjednik FSCG, 
                        Dejan Savićević,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
          



 6 

 
       Na osnovu člana 34  Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor  FSCG,  na sjednici održanoj 

20.06.2023.godine, donio je  
 
 

P R O P O Z I C I J E 
završnog dijela takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore za mlađe kategorije 

( omladinci, kadeti i pioniri ) za takmičarsku sezonu 2023/2024 
 

Član 1 
      U završnom dijelu takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore za mlađe kategorije ( u daljem tekstu: Kup) za 
takmičarsku sezonu 2023/2024, učestvuju četiri ekipe, i to: finalisti Kupa udruženja klubova Centar, osvajač  Kupa 
udruženja klubova Jug i osvajač Kupa  udruženja klubova Sjever. 
 

Član 2 
      Fudbalski savez Crne Gore organizuje Kup za mlađe kategorije, u skladu sa Pravilnikom o fudbalskim 
takmičenjima i ovim Propozicijama. Takmičenjem Kupa rukovodi Komisija za takmičenje FSCG ( U daljem tekstu : 
Komisija ).   
 

Član 3 
      U Kupu se igraju  polufinalne utakmice i finalna utakmica. Parove  za polufinalne utakmice  određuje žrijebom 
Komsija, na način da se u  polufinalnim utakmicama ne mogu sastati kipe koje su igrale u finalu  Kupa udruženja 
klubova Centar.   
 

Član 4 
      Polufinale se igra po dvostrukom kup sistemu. 
      Pobjednik na utakmicama je ekipa koja osvoji više bodova. 
      Ako obje ekipe osvoje isti broj bodova, pobjednik je ekipa koja je ostvarila bolju gol razliku.  
      U slučaju da je na obje osvoje isti broj bodova i imaju istu gol razliku, pobjednik se dobija izvođenjem 
jedanaesteraca.  
       Ako zbog neopravdanog razloga ekipa ne nastupi na prvoj polufinalnoj utakmici, pa ta utakmica bude 
registrovana službenim rezultatom, u finale će se plasirati ekipa koja je pobijedila službenim rezultatom. 
      Klub koji iz neopravdanog razloga  ne nastupi na Kup utakmici, disciplinski je odgovoran, u skladu sa 
Disciplinskim pravilnikom FSCG. 
 

Član 5 
    Pobjednik na finalnoj utakmici je ekipa koja postigne više golova.  
    U slučaju neriješenog rezultata na finalnoj utakmici, igraju se produžeci. U slučaju da poslije 
produžetaka rezultat bude neriješen, pobjednik se dobija  izvođenjem jedanaesteraca. 
 

Član 6 
     Vrijeme trajanja  utakmica za Kup, po uzrastu i sa trajanjem produžetaka, određeno je Pravilnikom o fudbalskim 
takmičenjima. 
 

Član 7 
    Na utakmicama Kupa u igru mogu ući svi igrači koji su u protokolu za tu utakmicu.  
    Svaka ekipa ima najviše tri prekida da izvrši izmjene igrača. Dodatno, izmjene igrača se mogu vršiti u poluvremenu 
utakmice i to se ne računa u ukupni broj prekida.  
      Na finalnoj utakmici Kupa, u produžetku utakmice, svaka od ekipa može samo jednom prekinuti igru kako bi se 
obavile izmjene igrača.    
 
 



 7 

 
Član 8 

     Pobjednik Kupa osvaja pehar FSCG.  
     Učesnici finalne utakmice Kupa obavezni su da prisustvuju svečanosti uručivanja pehara pobjedniku.        
     Pod učesnicima finalne utakmice ovog takmičenja smatraju se igrači, rezervni igrači i službena lica klubova koji 
su igrali finalnu utakmicu. 
     Ako učesnik finalne utakmice postupi suprotno prethodnom stavu ili se za vrijeme trajanja svečanosti neki njegov 
član ili članovi ponašaju nedolično, nepristojno ili nesportski, disciplinski je odgovoran  shodno Disciplinskom 
pravilniku FSCG. 
 

Član  9 
      Za sve što nije predviđeno ovim Propozicijama važe odredbe  Pravilnika o fudbalskim takmičenjima i ostali propisi 
FSCG. 
 

Član 10 
    Ove Propozicije stupaju na snagu danom objavljivanja  u  “CG fudbal”. 
 
            
                       Predsjednik  FSCG 
                       Dejan Savićević, s.r. 
 

Broj:1888/29 
Podgorica, 20.06.2023. god.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja FSCG  
Broj: 2280/2 
Podgorica, 11.07.2023.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 
11.07.2023.godine, donio je 
 
 

           O  D  L  U  K  U 
 
 
1. U takmičarskoj sezoni 2023/2024 u takmičenju Futsal lige Crne Gore učestvovaće 14 klubova (ekipa). 
2. Počev od takmičarske sezone  2024/2025 i nadalje formiraće se Prva Futsal liga Crne Gore i Druga Futsal liga 
Crne Gore.  
3. Prvu Futsal ligu Crne Gore za takmičarsku sezonu 2024/2025 sačinjavaće 10 (deset) prvoplasiranih klubova 
(ekipa) iz takmičenja Futsal lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2023/2024.  
4. Drugu Futsal ligu Crne Gore za takmičasrku sezonu 2024/2025 sačinjavaće 4 (četiri)  
poslednjeplasirana kluba (ekipe) iz tamičenja Futsal lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2023/2024 i 
novoprijavljeni klubovi (ekipe).  
5. Saglasno prethodnim tačkama ove odluke donijeće se Propozicije takmičenja Futsal lige Crne Gore za 
takmičarsku sezonu 2023/2024 i izvršiti izmjena Odluke o sitemu takmičenja FSCG.  
6. Ova odluka stupa na snagu danom objave u “CG Fudbal“.  
 
 
                                                                     O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e  
 
Predstavnici 12 klubova učesnika takmičenja Futsal lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2022/2023 uputili su 
dana 03.07.2023.godine zahtjev Odboru za hitna pitanja FSCG kojim traže promjenu sistema takmičenja Futsal lige 
Crne Gore za takmičarsku sezonu 2023/2024. Predlažu da se takmičenje Futsal lige Crne Gore za navedenu 
takmičarsku sezonu  održava sa 14 klubova (ekipa ), jer zbog nedovoljnog broja klubova ( ekipa ) ne postoji 
mogućnost formiranja Druge Futsal ige Crne Gore, kako je to bilo predviđeno Propozicijama  Futsal lige Crne Gore 
za takmičarsku sezonu 2022/2023. Takođe predlažu,  da se u takmičarskoj sezoni 2024/2025 i nadalje formira Prva 
Futsal liga Crne Gore koji bi sačinjavali 10 prvoplasiranih klubava iz takmičenja Futsal lige Crne Gore za takmičarsku 
sezonu 2023/2024, kao i da se formira Druga Futsal liga Crne Gore koju bi sačinjavali 4 poslednjeplasirana kluba i 
eventualno novoprijavljeni futsal klubovi. Smatraju da bi se u skladu sa navedenim predlogom ispoštovala dinamika 
formiranja Prve i Druge Futsal lige Crne Gore.  
 
Imajući u vidu činjenicu da u takmičarskoj sezoni 2023/2024 nije moguće formirati Drugu Futsal ligu Crne Gore, jer 
nema dovoljno klubova shodno standardima međunarodnih sportskih organizacija, kao odredbe člana 72 st. 2 
Propozicija takmičenja za prvenstvo Futsal lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2022/2023, odlučeno je kao u 
izreci ove odluke.   
 
 
 
                                                                                                        Predsjednik FSCG, 

                                                                                                        Dejan Savićević,s.r. 
 
 
 



 9 

 
 
 

 
Ispravka "CG Fudbal"-a broj 31 od 21.07.2023.godine 

 

 

      U Propozicijama takmičenja za prvenstvo Druge Omladinske lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 
2023/2024,  vrši se ispravka člana 21 koji glasi:  
 
      „Na utakmicama Druge Omladinske lige Crne Gore pravo nastupa imaju igrači koji su rođeni 2005. godine i 
mlađi. 
        U zapisnik utakmice može se unijeti najviše 20 igrača.” 
 

       ISPRAVNO JE  
 
      „Na utakmicama Druge Omladinske lige Crne Gore pravo nastupa imaju igrači koji su rođeni 2005. godine i 
mlađi. 
        Na utakmicama Omladinske lige pravo nastupa u istoj ekipi tokom utakmice imaju i 3 (tri ) igrača koji su rođeni 
2003.godine ili 2004.godine.                 
        U zapisnik utakmice može se unijeti najviše 20 igrača.” 
 

                                                                                                                     
 
                                                                                                                  Stručna služba FSCG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 20.07.2023.godine 
 
 
 
STIPENDIJSKI UGOVOR O IGRANJU 
 
FK  ”Mladost DG” - Podgorica i igrač Vuković Dušan  potpisali su Stipendijski ugovor o igranju do 
31.05.2026.godine. 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
Fk”Mladost DG”- Podgorica: Vuković Dušan (Podgorica) na osn.čl.50/2. 
 
 

Sjednica održana 25.07.2023. godine 
 
 
SPORAZUM O USTUPANJU IGRAČA 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić, FK “Berane” – Berane i igrač Radojević Stefan su potpisali Sporazum o ustupanju 
igrača do 31.12.2023.g. 
 
 

Sjednica održana 26.07.2023. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Dečić” – Tuzi: Gojčaj Nika, Ivezić Nik, Nikaj Gabriell, Junčaj Martin, Dedvukaj Mathis (FK Malsija 2010) na 
osnovu člana 50/2. 
 
OFK “Mladost DG” – Podgorica: Mišurović Ilija (FK Iskra) na osnovu člana 50/2. 
 
FK “Karioke” – Podgroica: Jokić Matija (FK Rekreativo) na osnovu člana 51/1. 
 
KMF “Mirabile moda” – Podgorica: Otašević Damjan (KMF Zora) na osnovu člana 50/2.  
 
KMF “Titograd 081” – Podgorica: Rakić Aleksa, Bulatović Janko (KMF Studentski dom), Delić Goran (KMF Bajo 
Pivljanin), na osnovu člana 50/2. 
 
 
STIPENDIJSKI  UGOVORI 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Ćetković Danilo su potpisali Stipendijski ugovor o igranju do 31.05.2026. g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Jokanović Igor su potpisali Stipendijski ugovor o igranju do 31.05.2026. g. 
 
 
 
 



 11 

RASKID UGOVORA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Ražnatović Andrija su potpisali Sporazumni raskid ugovora o 
profesionalnom igranju broj: 20/21. 
 
 
 

Komisija za registraciju i status igrača 
                                Senad Padović, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG - JUG 
Sjednica održana 25.07.2023 godine 

 

 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
“BOKELJ“ (Kotor): Rašo Bogdan “Podgorica“ (Podgorica), čl. 50/2. 
 
“GRBALJ“ (Grbalj): Uskoković Matija “Iskra“ (Danilovgrad), Pavićević Bojan “Dečić“ (Tuzi), čl. 50/2. 
 
 
FUTSAL 
 
KMF “CATTARO 2019“ (Kotor): Babović Danilo KMF “Zora“ (Spuž), čl. 50/2. 
 
 

Sjednica održana 26.07.2023 godine 
 
 

REGISTRACIJA IGRAČA 
 
“MORNAR“ (Bar): Nikolić Danijel “Sutjeska“ (Nikšić), čl. 50/9. 
 
“PETROVAC“ (Petrovac): Sinanović Sinan (Hrvatska), čl. 50/11. 
 
“GRBALJ“ (Grbalj): Janković Branislav “Iskra“ (Danilovgrad), čl. 50/2. 
 
“BOKELJ“ (Kotor): Boljević Rajko “Zeta“ (Golubovci), čl. 50/2. 
 
 
F U T S A L 
 
KMF “CATTARO 2019“ (Kotor): Nikolić Nemanja, čl. 118. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Nikolić Danijel zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 10.06.2023 
god. do 31.05.2024 godine. 
 
“PETROVAC“ (Petrovac) i igrač Sinanović Sinan zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
20.07.2023 god. do 15.06.2024 godine. 

 

 
Komisija za registraciju i status igrača 

                                Dragan Peraš, s.r.  
 

 



 13 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG - SJEVER 

Sjednica održana 22.07.2023. godine 
 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK ''JEZERO'' /Plav/: Mugoša Jovan, ''Berane'' /Berane/, čl. 50/2. 

 
 

Sjednica održana 24.07.2023. godine 
 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 

 
FK ''RUDAR'' /Pljevlja/: Vuksanović Milisav, ''Kom'' /Podgorica/, čl. 50/2; Kneževć Lazar, ''Berane'' /Berane/, čl. 
50/9; Bogdanović Petar,  Brnović Marko, /Srbija/, čl. 50/10. 
 
FK ''BERANE'' /Berane/: Rudan Miodrag, Maksimović Drago, /BiH/, Tvrdišić Dimitrije /Srbija/, čl. 50/10. 
 
 
SPORAZUM O USTUPANJU IGRAČA 
 
FK "BERANE" iz Berana, FK "RUDAR" iz Pljevalja i igrač Kneževć Lazar, su potpisali sporazum o ustupanju igrača 
br. 109/23 na pola godine, odnosno do početka zimskog prelaznog roka 2024.godine. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK ’’RUDAR’’ /Pljevlja/ i igrač Brnović Marko, su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 107/23, kod FSCG 
60/23, na pola godine, odnosno do početka zimskog prelaznog roka 2024.godine. 
 
FK ’’RUDAR’’ /Pljevlja/ i igrač Kneževć Lazar, su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 113/23, kod FSCG 
72/23, na pola godine, odnosno do početka zimskog prelaznog roka 2024.godine. 
 
FK ’’BERANE’’ /Berane/ i igrač Rudan Miodrag,  su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 105/23, kod 
FSCG 57/23, na jednu godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2024.godine. 
 
FK ’’BERANE’’ /Berane/ i igrač Maksimović Drago, su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 104/23, kod 
FSCG 58/23, na jednu godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2024.godine. 
 
FK ’’BERANE’’ /Berane/ i igrač Tvrdišić Dimitrije, su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 102/23, kod 
FSCG 55/23, na jednu godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2024.godine. 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČICA 
 
FK ''CVETEX'' /Berane/: Dizdarević Iris, ''Jedinstvo'' /Bijelo Polje/, čl. 50/2. 
 
 
 



 14 

BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se: Muković Fatih, Marsenić Rastko, ''Berane'' /Berane/, jer prelaze na drugu teritoriju. 
 
 

Sjednica održana 26.07.2023. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK ''BERANE'' /Berane/: Bulatović Uroš, ''Kom'' /Podgorica/, čl. 50/2; Radojević Stefan, ''Sutjeska'' /Nikšić/, čl. 50/9. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK ’’BERANE’’ /Berane/ i igrač Radojević Stefan, su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 119/23, kod 
FSCG 73/23, na pola godine, odnosno do početka zimskog prelaznog roka 2024.godine. 
 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se: Joković Milun, ''Jezero'' /Plav/, Babačić Edin, ''Berane'' /Berane/, jer prelaze na drugu teritoriju. 
 
 
 
                  Komisija za registraciju i status igrača 
                               Stijović Ranko, s.r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


